PORTARIA Nº 016/2012

     O PRESIDENTE INTERINO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, no uso das suas atribuições legais, respaldado pelo
Art. 70 do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento as
determinações contidas no Regimento Interno desta Casa de Lei, em especial no
que concerne a obrigatoriedade de inclusão de representantes de todos os blocos
parlamentares na composição das Comissões Permanentes desta Casa;

CONSIDERANDO ainda a reivindicação da Bancada de Situação

desta Casa de Lei, quanto à inclusão de um de seus representantes na
composição da Comissão Permanente de Legislação e Justiça.

       R E S O L V E :

Nomear o Exmo. Sr. Vereador JOSÉ MOURA FILHO, para
compor a titularidade de um dos cargos da COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA, ficando a mesma constituída da forma que se segue:

1- COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO e JUSTIÇA:

Presidente: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR;
Secretário: JOSÉ AFRÂNIO MARQUES DE MELO;
Membro Relator: JOSÉ MOURA FILHO; e
Suplente: DIMAS PEREIRA DANTAS.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 14 de junho de 2012.

FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO
- Presidente Interino -